
  Stockholm 2023-09-18 
 

Lokalkraft Sverige tfn 073 848 20 30 
Olof Palmes Gata 29, 4 tr 
111 22 Stockholm mail: info@lokalkraft.se www.lokalkraft.se Sida 1 

 

 

 

 

Metodbeskrivning för kostnader för flexibilitetstjänster 2024-2027 - utkast 

Lokalkraft Sverige är en sammanslutning av trettiofem lokala energileverantörer och verkar för att 

skapa goda förutsättningar för att medlemsföretagen ska kunna ge elkunderna en trygg elförsörjning 

med hög kvalitet till en rimlig kostnad. 

 
Inledning  
 
Lokalkraft Sverige noterar att metodbeskrivningen är mycket kortfattat och dessvärre inte för oss 
klargörande. Vi har därför i remissvaret valt att redogöra för hur vi anser att incitament för 
flexibilitetstjänster bör utformas. 
 
Syftet med incitament för flexibilitetstjänster 
 
Lokalkraft Sverige har uppfattat att syftet med att inkludera flexibilitetstjänster i beräkningen av 
intäktsramar är att ge elnätsföretagen incitament att tillämpa flexibilitetstjänster när så är lämpligt i 
stället för att utveckla elnätet på ett mer traditionellt vis.  
 
Lokalkraft Sveriges uppfattning är att det mest effektivt för att främja utvecklingen av 
flexibilitetstjänster är positiva incitamenten. Vi anser att utformningen av incitamenten bör kunna ge 
en uppsida för de elnätsföretag som tillämpar flexibilitet men inte straffa elnätsföretag som inte ser 
behov av eller inte har möjlighet att tillämpa flexibilitet. 
 
Initiala kostnader 
 
Flexibilitetstjänster kommer för elnätsföretag att innebära nya kostnader. Detta eftersom en ny 
verksamhetsdel behöver upprättas. Det medför kostnader för såväl systemstöd som utveckling av 
arbetsmetoder för att elnätsföretagen ska få förmåga att hantera flexibilitetstjänster.  
 
Baseras intäktsramarna på historiska OPEX tas inte hänsyn till dessa tillkommande kostnader. En 
metod för att komplettera de historiska kostnaderna med nytillkommande kostnader behöver därför 
tar fram och inkluderas vid beräkning av intäktsramarna. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Lokalkraft Sverige 
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